
Contacto

Teléfono +34 965149004
Correo Electrónico contrataciones@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Plaza del Doctor Gómez Ulla, s/n
(03013) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/FMARQ/210 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Fundación de la Comunitat Valenciana MARQ
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marqalicante.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oz7jrnlQoG0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio del embalaje, concentración y dispersión, transporte y manipulación de las
obras que integran la exposición “Ákra Leuké, Lucentum, Laqant. Alicante Antigua” en el MARQ, Museo
Arqueológico Provincial de Alicante”.

Servicio del embalaje, concentración y dispersión, transporte y manipulación de las obras que integran laDescripción 
exposición “Ákra Leuké, Lucentum, Laqant. Alicante Antigua” en el MARQ, Museo Arqueológico Provincial de Alicante” en
los términos y condiciones establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 195.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 235.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.000 EUR.

Clasificación CPV
92521000 - Servicios de museos.
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
60410000 - Servicios de transporte aéreo regular.
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
63110000 - Servicios de manipulación de la carga.
63712000 - Servicios complementarios para el transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

PL. DR. GOMEZ ULLA S/N
(03013) ALICANTE España

http://www.marqalicante.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oz7jrnlQoG0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TÉCNICA DE TRANSPORTES INTERNACIONALES, S.A.U.
NIF A46335816
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GALILEO GALILEI, 23. POLÍGONO LA GARENA.
(28806) ALCALÁ DE HENARES España

Contacto

Teléfono +91 8027097
Correo Electrónico presupuestos@tti-transport.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.723,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.165,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/FMARQ/210
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

CONTRATO TRANSPORTE LUCENTUM EXPTE 210 firmado TTI.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/Yc
FiWtcWqZjAOe6yAmeDoshke4iYY/frW90NROf6WX8iTg7GHdkJfXXSEk06eyOLTvEDiwjcLI0IcKBUFspOgX75vHMnD0al
EFKJrdsIQCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uVtvv31bDL3IkrzGL3yhI3lWZnogBQn8xkgcPnO/8994mcULWUT1A7mwEiPBjqEJEVhNzVeey3uVPIfYwqt5Zejrky2bgtNdTzgIIn4%2BbxLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/YcFiWtcWqZjAOe6yAmeDoshke4iYY/frW90NROf6WX8iTg7GHdkJfXXSEk06eyOLTvEDiwjcLI0IcKBUFspOgX75vHMnD0alEFKJrdsIQCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/YcFiWtcWqZjAOe6yAmeDoshke4iYY/frW90NROf6WX8iTg7GHdkJfXXSEk06eyOLTvEDiwjcLI0IcKBUFspOgX75vHMnD0alEFKJrdsIQCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/YcFiWtcWqZjAOe6yAmeDoshke4iYY/frW90NROf6WX8iTg7GHdkJfXXSEk06eyOLTvEDiwjcLI0IcKBUFspOgX75vHMnD0alEFKJrdsIQCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

AREA ECONÓMICA FUNDACION DE LA CV MARQ

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/08/2024 a las 10:00 horas

Lugar

AREA ECONÓMICA FUNDACION DE LA CV MARQ

Dirección Postal

Plaza Doctor Gómez Ulla, sin número
(03013) Alicante España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 965149000
Fax +34 965149056
Correo Electrónico contrataciones@marqalicante.com

Dirección Postal

PL. DR. GOMEZ ULLA S/N
(03013) ALICANTE España

Precio de la oferta más baja 149.723,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 169.681 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FUNDACION DE LA CV MARQ
Sitio Web http://www.marqalicante.com

Proceso de Licitación

Abierto, por lo regulado en el pliego de Clausulas Particulares y en el de Condiciones Técnicas. En lo no previsto por el
mismo, por lo dispuesto en el Título I del Libro Tercero de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, en adelante, LCSP y normativa de desarrollo de la legislación en
materia de contratación pública.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

http://www.marqalicante.com


Dirección Postal

Plaza Doctor Gómez Ulla, sin número
(03013) Alicante España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BWeLV2iox%2B84N avIWzMcHA%3D%3D

ID 0000014067427 |  2024-000924463 | Fri, 30 Aug 2024 08:55:07:404 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4620989465147253139059328737353843297 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BWeLV2iox%2B84NavIWzMcHA%3D%3D

